Órgão Oficial do Município de Araxá instituído pelo Decreto Municipal nº 466 de 20/09/2021 - Ano 1 / nº 56 -  Quinta, 20 de janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG

Expediente
e.DOMA - Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Araxá

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

Mauro da Silveira Chaves
Vice-Prefeito

Euríco Hélio da Silva
Procurador Geral do Município

Edição e Publicação
Procuradoria Geral do Município

Av. Rosália Isaura de Araújo, nº 275 - Centro Administrativo
Sede do Poder Executivo

CEP: 38.180-802 - Araxá - MG
Telefone: (34) 3691-7008

Versão online no site www.araxa.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

SETOR DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 09.008/2022
Processo 11

O Município de Araxá torna público a contratação de em-
presa especializada em prestação de serviços de lavanderia de roupa
hospitalar, nas dependências da contratada, para atender as Unida-
des de Pronto Atendimento UPA 24 horas, PSF´S e as Unidades de
Saúde do Município de Araxá/MG, através da Secretaria de Saúde.
Acolhimento das propostas 21/01/2022 à partir das 08:00 horas até
04/02/2022 às 09:00 horas; Abertura das Propostas de Preços e Início
da sessão de disputa de preços dia 04/02/2022 às 09:05 horas. Local:
www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília – DF. Edital disponível nos sites: www.
licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br no dia 21/01/2022. Setor de
Licitações: 0(34)3691-7082.

Rubens Magela Silva
Prefeito Municipal,

19/01/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 09.010/2022
Processo 013.

O Município de Araxá torna público a contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços de publicação de atos
oficiais em jornal de grande circulação Diária no Estado de Minas
Gerais. Acolhimento das propostas 21/01/2022 à partir das 08:00 ho-
ras até 04/02/2022 às 08:30 horas; Abertura das Propostas de Preços
e Início da sessão de disputa de preços dia 04/02/2022 às 08:35 ho-
ras. Local: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília – DF. Edital disponível nos sites:
www.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br no dia 21/01/2022. Se-
tor de Licitações: 0(34)3691-7082.

Rubens Magela Silva
Prefeito Municipal

19/01/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Pregão Eletrônico 09.199/2021
Processo 272
Extrato de Contrato.

O Município de Araxá e Pedroso & Filhos Construtora Ei-
reli, valor global: R$ 397.800,00, firmam a contratação de empresa de
empresa especializada em engenharia civil, incluindo o fornecimento
de material e mão de obra para reforma do ginásio poliesportivo José
Custodio de Rezende no Bairro Parques das Flores no município de
Araxá-MG. Prazo de vigência: 02/09/2022. Prazo de Execução: 5 me-
ses.

Rubens Magela Silva
Prefeito Municipal

03/01/2022

PÁGINA | 2 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - QUINTA, 20 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Termo Aditivo
Inexigibilidade 07.001/2021
Processo: 209/2021

O Município de Araxá e Vieira da Silva Sociedade In-
dividual de Advocacia, firmam aditamento ao contrato celebrado
16/09/2021, com prazo de vigência em 15/03/2022

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

20/10/2021.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação

04.001/2022

Considerando o parecer da Procuradoria Jurídica do Mu-
nicípio de Araxá/MG quanto ao enquadramento legal da contratação
da empresa, entendendo possível a realização da mesma no dispositi-
vo legal previsto no artigo 24, IV da Lei de Licitações e Contratos da
Dispensa de Licitação. RATIFICO a condição de Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa Silvane Cristina dos Santos Vicente
para aquisição de papel A4 para atender as atividades das Secretarias
de Saúde, Ação Social e Fazenda e Planejamento e Gestão, valor total
de R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais),
no termos do Processo nº 007/2022, considerando a finalidade pre-
cípua da Administração, cuja necessidade de urgência condicionam
sua escolha, inclusive quanto ao preço, estando este dentro do preço
praticado no mercado.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

17/01/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Contrato
Dispensa de Licitação 04.001/2022
Processo: 07/2022
Contrato 13/2022.

Objeto: O Município de Araxá/MG e a empresa Silvane
Cristina dos Santos Vicente (CNPJ: 35.316.374/0001-03), no valor
de R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais),
contratam entre si aquisição de papel A4 para atender as atividades
das Secretarias de Saúde, Ação Social e Fazenda e Planejamento e
Gestão.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

17/01/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Retificação
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 13/2021
Pregão Eletrônico n.º 06/2021
Processo licitatório Nº 09/2021 do FNDE/MEC.

Fica retificada a publicação realizada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Araxá-MG, seção: 47, no dia 06/01/2022,
página 2 e 3, onde lê-se: Prazo de Vigência: 31/12/2021, leia-se:
14/09/2022.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

19/01/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Contrato
Adesão à Ata de Registro de Preços 05/2021
Processo de Adesão 11/2021
Pregão Presencial 05/2021 CISPAR

O Município de Araxá e San Marino Ônibus LTDA, valor
global: R$ 387.180,00; firmam aquisições eventuais, futuras e parce-
ladas, pelos Municípios Consortes do CISPAR de materiais para uso
na rede de Ensino Municipal no Município de Araxá-MG. Prazo de
Vigência: 31/12/2021.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

29/12/2021.

		2022-01-20T21:51:39-0300
	EURICO HELIO DA SILVA